
Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 20 

KONANÉ DNE 15. 9. 2015 od 16.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
Starostka obce prohlásila 20. schůzi Rady obce Krhová jako usnášeni schopnou. 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
Navržený program: 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
2) PROJEDNÁNÍ DODATKU KE SMLOUVĚ O DÍLO „ODVODNĚNÍ BUDOVY ZŠ KRHOVÁ“ ZE 

DNE 12.6.2015 

3) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POVOLENÍ VYJÍMKY Z POČTU DĚTÍ VE TŘÍDÁCH   MATEŘSKÉ 

ŠKOLY 

4) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 8 ROZPOČTU OBCE KRHOVÁ PRO ROK 2015 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 20/2015/R-135 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 20 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

 



2. PROJEDNÁNÍ DODATKU KE SMLOUVĚ O DÍLO „ODVODNĚNÍ BUDOVY ZŠ 

KRHOVÁ“ ZE DNE 12.6.2015 
 

Rada obce Krhová usnesením č. 11/2015/R-084 schválila smlouvu o dílo s panem Kudělkou na 
odvodnění budovy základní školy. Z důvodu koordinace projektů byly práce přerušeny a přesunuty po 
dokončení zateplení budovy. 
Dodatek č. 1 zároveň obsahuje méněpráce a drobné vícepráce v podobě výměny kanalizačního potrubí, 
které bylo v nevyhovujícím technickém stavu.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 20/2015/R-136 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „odvodnění budovy ZŠ 
Krhová“ ze dne 12.6.2015 mezi Obci Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, 
DIČ: CZ01265750, zastoupena starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, jako objednavatelem a 
firmou Jan Kudělka, se sídlem Bynina 206, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 68897359, DIČ: CZ 
7710145278, jako zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POVOLENÍ VYJÍMKY Z POČTŮ DĚTÍ VE TŘÍDÁCH 

MŠ 
 

Mateřská škola Krhová, příspěvková organizace žádá, na základě §23, odst.3,  zákona 561/2004., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  (Školský zákon), Obec 
Krhovou jako svého zřizovatele o povolení výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách mateřské školy. 
Protože je předpoklad, že MŠ Krhová, z důvodu rozmanitosti nabídky předškolního vzdělávání, bude i 
v budoucnu naplněna do nejvyššího povoleného počtu žáků, udělená výjimka bude platit na dobu 
neurčitou. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 20/2015/R-137 

a) Rada obce Krhová schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí v běžných třídách Mateřské 
školy Krhová, příspěvkové organizace, IĆ: 21551511 na 28 dětí za předpokladu, že toto zvýšení 
počtu není na újmě kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a 
ochrany zdraví. Tato výjimka platí na dobu neurčitou. 
 
b) Rada obce Krhová schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí ve speciálné třídě pro děti 
s vadami řeči Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace, IĆ: 21551511 na 18 dětí za 
předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmě kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Tato výjimka platí na dobu neurčitou. 
 
c) Rada obce Krhová schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí ve speciálné třídě pro děti 
s vadami zraku Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace, IĆ: 21551511 na 18 dětí za 
předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmě kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Tato výjimka platí na dobu neurčitou. 



 
d) Rada obce Krhová schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí ve speciálné třídě pro děti se 
souběžným postižením více vadami Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace, IĆ: 
21551511 na 8 dětí za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmě kvalitě vzdělávací 
činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Tato výjimka platí na dobu 
neurčitou. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 8 ROZPOČTU OBCE KRHOVÁ PRO ROK 2015 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 20/2015/R-138 

a) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 8. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro rok 
2015, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. Rozpočet 
v příjmové části se navyšuje o 1.773.596,00 a celková výše je 49.453.389,00 Kč - viz. 
rozpočtové opatření č. 8, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 
 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 8. změnu schváleného rozpočtu Obce 
Krhová pro rok 2015, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných 
částek mezi jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve 
výdajové části se navyšuje o 1.773.596,00 Kč a celková výše je 56.453.389,00 Kč - viz. 
rozpočtové opatření č. 8, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu.  

 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL:  0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
V Krhové dne 9. 9. 2015 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………….. 

Ing. Kateřina Halaštová               Lukáš Macíček 

              starostka               místostarosta  
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 

 

       
       
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

       
       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
 

       
       
Petr Vrečka    ……………………………………………   
     


